
16  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.564 Terça-feira, 27 DE ABRIL DE 2021

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Nádia Cristina Figueiredo Ferreira Santos 55588852-1 Enfermeira

Silviane de Sousa Soares 5723037-1 Tec. De Enfermagem
Hérica Priscila da Nóbrega Silva 5946836-1 Comissionado

Hurted Martins Batista Filho 5955660-1 A. Administrativo

Período: 13 a 16/04/2021 Quantidade: 0,4 (quatro) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 129 DE 22 DE MARÇO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores, para reunir com a vigi-
lância para treinamento dosa enfermeiros para coleta de swab a respeito 
do covid-19, e treinamento SI-PNI, PRODEPA, E-SUS, SIVEP-GRIPE E su-
pervisão das UBS de referência do atendimento dos pacientes de covid-19.
Origem: Capanema/PA – Destino (s): QUATIPURU/PA

Nome do Servidor Matrícula  
Antonio Soares Menezes 0505329 Motorista

Período: Período: 13 a 16/04/2021 Quantidade: 0,4 (quatro) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 648718
DIÁRIA
PORTARIA Nº 149 DE 22 DE MARÇO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Em resposta ao oficio 019/2021 visando dar suporte técnico em 
áreas com histórico de casos positivos de raiva em Animais de Produção e 
com agressões por morcegos.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): PRIMAVERA/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Itamar Lima da Silva 108804-1 Ag. De Portaria

Antônio Neves Medeiros dos Santos 0505099 Ag. De Saúde Pública
Francisco das Chagas M. Galvão 505018 Ag. De Saúde Pública

Período: 12 a 16/04/2021 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA Nº 150 DE 22 DE MARÇO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores, para resposta ao oficio 
019/2021 visando dar suporte técnico em áreas com histórico de casos 
positivos de raiva em Animais de Produção e com agressões por morcegos.
Origem: Capanema/PA – Destino (s): PRIMAVERA/PA

Nome do Servidor Matrícula  
Antônio Marques da Cruz 0500866 motorista

Período: Período: 12 a 16/04/2021 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 648723
DIÁRIA
PORTARIA Nº 153 DE 24 DE MARÇO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar monitoramento das ações de controle da hanseníase e 
no sistema de informações SINAN NE, juntamente com técnicos da coor-
denação estadual de controle de hanseníase.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): TRACUATEUA/PA
Nome do Servidor Matrícula Cargo
Jaime Sales Maia Júnior 1086623 Guarda de Endemias
Período: 12 a 16/04/2021 Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 648753

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 26 DE 23 DE ABRIL DE 2021
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
 CONSIDERANDO o teor do Processo nº 2021/424910
RESOLVE:
Designar a servidora Mara Cristiany Rodrigues Spínola, Matrícula: 
58972741, ocupante do cargo de Enfermeira, para responder pelo setor da 
Divisão Técnica/9ºCRS (DT),
sem ônus, durante o impedimento da titular Iglea Thaiana Silva Fontinel-
les, no período de 29 a 30 de Abril de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora do 9ºCRS/SESPA

Protocolo: 648782

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA. PORTARIA DE DIÁRIA Nº de 14 de Abril de 
2021. Publicado no diário oficial Nº34.562 de 26 de Abril de 2021.
Protocolo: 648399
Servidores:
Nara Lúcia Santos Ribeiro.
Josie Giceli da Silva Vieira.
Onde se lê.
“PORTARIA DE DIÁRIA Nº de 14 de Abril de 2021”
Leia-se.
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 89 de 14 de Abril de 2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 648706

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 159, de 14 de Abril de 2021.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela Portaria n° 583/2019-CCG de 18 de 
Janeiro de 2019, publicado no D.O.E n° 33785 de 21/01/2019 e consi-
derando a exigência contida no Art. 67 da Lei 8.666/93 e o disposto no 
Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o Servidor Efetivo LOUVER SILVA DE SOUZA, Agente de 
Artes Práticas, Matrícula Estadual n° 57224644-1, CPF. 371.275.352-72, 
para exercer o encargo de Fiscal do Contrato n° 05/2020 decorrente do 
Pregão Eletrônico n° 01/2020 que tem como objeto a manutenção pre-
ventiva e corretiva de impressoras, nobreaks e periféricos, pelo 10° CRS 
SESPA com a empresa NISSEI SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA-EPP, CNPJ. 
23.882.208/0001-87.
II – Revoga-se a designação do servidor Iraldo Florêncio da Silva contida 
na CLÁUSULA DÉCIMA-SEGUNDA do Contrato n° 05/2020 publicado no 
DOE 34.359 de 30/09/2020.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 14 de Abril de 2021.
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Ordenador de Despesas
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 648929

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 05/2020/SESPA - 
PROCESSOS:2019/128598
Objeto: O presente instrumento tem por objetivo alterar a cláusula décima 
nona do Contrato 05/2020. Onde se lê: foro da Comarca de Altamira, leia-
se: foro da Comarca de Belém.
Data da Assinatura: 20/04/2021
PARTES:
10° CENTRO REGIONAL DE SAUDE / SESPA
NISSEI SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ. 23.882.208/0001-87

Protocolo: 648948

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 206 de 23 de Abril de 2021.
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF: 270.785.661-49.
Período: 26 a 30.04.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Floresta do Araguaia
Objetivo: Conduzir os Técnicos da Divisão em Saúde
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 648878
PORTARIA Nº 205 de 23 de Abril de 2021
Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.


